[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 020/2025

	AUTOR: GILVANILDO CARDOZO TEIXEIRA – PL

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Srº. LUIZ CLÁUDIO PEREIRA MENDONÇA - Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, fazendo o seguinte pedido:
[bookmark: _GoBack]CONSTRUÇÃO DE UMA ESTRUTURA PARA SERVIR DE PONTO DE ÔNIBUS COM COBERTURA E LATERAIS FECHADAS NO LOTEAMENTO RESIDENCIAL OTAVIANO PEREIRA.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária devido ao fato que os alunos daquele Bairro foram contemplados com o Transporte Escolar e tal abrigo acolherá os mesmos enquanto aguardam a condução passar.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 19 de fevereiro de 2025.

GILVANILDO CARDOZO TEIXEIRA – PL
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 26/2025 - 19/02/2025 11:24